
Contacto

Teléfono 959218054
Correo Electrónico contratacion.suministros@sc.uhu.es

Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-25-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de monitorización deportiva y de enfermería para el Servicio de Actividades
Físicas y Deportivas de la Universidad de Huelva.

El Servicio de Monitorización Deportiva constituye un elemento básico para el normal funcionamiento delDescripción 
gimnasio de la Universidad de Huelva, con la contratación de personal cualificado para esta función, del que se carece en la
actual plantilla del Servicio de Actividades Físicas y Deportivas (SAFD). Además, permite el incremento de la oferta de
actividades relacionadas con esta cualificación (GAP, TRX, Entrenamiento Funcional,…).
 Por otra parte, el Servicio de
Enfermería constituye una necesidad al objeto de atender las habituales incidencias que suceden en las instalaciones
deportivas de la Universidad de Huelva como consecuencia de las numerosas actividades físico-deportivas que tienen lugar
diariamente tanto a nivel docente, como las propias actividades que organiza el SAFD, junto con los cursos de formación,
competiciones y eventos deportivos.

Valor estimado del contrato 47.751,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.779,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.751,59 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 13/06/2025

Lugar de ejecución
Universidad de Huelva
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado 6
(21071) Huelva España

Precio de la oferta más baja 39.810,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.101,04 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Campusport SL
NIF B41814153
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Horizonte, 7
(41927) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono 611466080
Correo Electrónico j.maestre@deporocio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.810,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.170,71 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Huelva
Sitio Web https://sede.uhu.es/registro_electronico.php

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b0a31c3-d269-4945-b70d-5b6639aec3d9
https://sede.uhu.es/registro_electronico.php


Proceso de Licitación

Según Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y PPT
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma de contratos del sector público se rige por horario peninsular.
 Se recomienda que tengan
en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fVJdCSw17hQzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013935765 |  2024-000856648 | Tue, 06 Aug 2024 11:08:33:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133994811817697046170957947986610250005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fVJdCSw17hQzjChw4z%2FXvw%3D%3D

